
AYUNTAMIENTO DE CABEZA DEL BUEY
==========================

ANUNCIO

DECRETO DE SUSPENSION DE PLAZOS EN CONVOCATORIA PLAZA INTERINIDAD 
INTERVENTOR AYUNTAMIENTO DE CABEZA DEL BUEY

En  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  nº  86  de  27  de  abril  de  2020,  se 
publicaron las  Bases de  Convocatoria  para cubrir,  en régimen de interinidad,  la 
plaza de Interventor/a de este Ayuntamiento.

El Gobierno decretó el estado de alarma mediante el Real Decreto 463/2020, 
de 14 de marzo, para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el 
COVID-1 y en la disposición adicional tercera del mismo se suspendieron los plazos 
administrativos para todo el  sector público definido en la Ley 39/2015,  de 1 de 
octubre, de Procedimiento Administrativo Común, estableciéndose: "Se suspenden 
términos y se interrumpen plazos para la tramitación de los procedimientos de las 
entidades del sector público. El cómputo de los plazos se reanudará en el momento 
en que pierda vigencia el presente Real Decreto o, en su caso, las prórrogas del 
mismo".

Posteriormente, citado Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, se ha ido 
prorrogando sucesivamente encontrándonos actualmente en el mismo estado de 
alarma, por lo que esta Alcaldía en consecuencia con lo anteriormente expuesto y, 
en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 

HE RESUELTO:

Primero: Suspender  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  para  la 
convocatoria,  en  régimen  de  interinidad,  de  la  plaza  de  Interventor/a  de  este 
Ayuntamiento, considerando admitidas las solicitudes presentadas hasta la fecha de 
la presente Resolución.

Segundo: Al  haberse  publicado  la  convocatoria  dentro  del  estado  de 
alarma, cuando el mismo finalice, se reiniciará nuevamente el plazo de diez días 
hábiles  para  la  presentación  de  solicitudes,  contado  desde  el  siguiente  a  la 
finalización de repetido estado de alarma.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos oportunos, indicando 
que contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer  potestativamente  recurso  de  reposición  ante  la  Alcaldesa  del 
Ayuntamiento de Cabeza del Buey dentro del plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación de la misma o, directamente 
recurso  contencioso-administrativo  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-
Administrativo competente, todo ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril reguladora de las Bases de Régimen Local y 
artículos  123  y  124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en los artículos 8.1, 25.1 
y 46.1 de la Ley 29/1988, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción contencioso-
administrativa, sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que se 
estime pertinente.

Sin perjuicio de lo anterior, en virtud de la disposición adicional segunda del Real 
Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para 
la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, el plazo 
para  la  presentación  del  recurso  contencioso-administrativo  se  encuentra 

Plaza de España, nº 1.   06600  Cabeza del Buey (Badajoz)
Tfnos: 924 60 00 15 – 924 60 02 50  Fax: 924 63 21 12  Email: jomuma@cabezadelbuey.org

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2N

M
6N

H
Y6

W
G

4A
Z2

FD
TL

EX
JN

TK
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

ab
ez

ad
el

bu
ey

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



AYUNTAMIENTO DE CABEZA DEL BUEY
==========================

suspendido y se reanudará una vez finalice la vigencia del citado Real Decreto o, en 
su caso, las prórrogas del mismo.

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta en Cabeza del Buey a día de la firma,  
ante mí, el Secretario Accidental, que da fe.

Ante mí,
El Secretario Acctal,

José Antonio Muñoz Mansilla

La Alcaldesa-Presidenta,

Ana Belén Valls Muñoz

Documento firmado electrónicamente
(Identidad, fecha y csv en el margen)

Plaza de España, nº 1.   06600  Cabeza del Buey (Badajoz)
Tfnos: 924 60 00 15 – 924 60 02 50  Fax: 924 63 21 12  Email: jomuma@cabezadelbuey.org

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2N

M
6N

H
Y6

W
G

4A
Z2

FD
TL

EX
JN

TK
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

ab
ez

ad
el

bu
ey

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Cabeza del Buey
	2020-05-08T11:54:23+0200
	Cabeza del Buey
	VALLS MUÑOZ ANA BELEN - 52354236A
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Cabeza del Buey
	2020-05-08T12:07:50+0200
	Cabeza del Buey
	JOSE ANTONIO MUÑOZ MANSILLA - 09163193Q (FIRMA)
	Lo acepto




